ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         Д № 3-188-11-440/2024                                                                                  УИД 26 MS0038-01-2024-001365-41
    17 мая 2024  года                                                                                      гор.  Изобильный

Мировой судья  судебного участка № 4 Изобильненского района Ставропольского края Мамаев А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении  зала  судебных заседаний  мировых судей Изобильненского района Ставропольского края  дело об административном правонарушении в отношении Хасавовой Ф.Х.,
по обвинению в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
16.05.2024 года в 20 часов 10 минут Хасавова Ф.Х., в г. Изобильный, на ул. .., около дома № .., находилась в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, сидела на ступеньках, при общении исходил изо рта запах алкоголя, на вопросы сотрудников полиции отвечал невнятно, на местности ориентировался с трудом.
  В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Хасавова Ф.Х. вину в совершенном правонарушении признала, в содеянном раскаялась, пояснила суду, что 16.05.2024 года в указанное в протоколе время она действительно находился на улице Ленина, около дома № 117 г. Изобильный, в пьяном виде. Была задержана сотрудниками полиции и доставлена в ОМВД России по Изобильненскому городскому округу.
Суд, выслушав пояснение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  исследовав материалы дела, считает, что в действиях Хасавовой Ф.Х. содержится состав правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФ об АП - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
 Вина Хасавовой Ф.Х. в совершении административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 26 АВ  № .. от 16.05.2024 года, в соответствии с которым 16.05.2024 года в 20 часов 10 минут Хасавова Ф.Х., в г. Изобильный, на ул. .., находилась в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, сидела на ступеньках, при общении исходил изо рта запах алкоголя, на вопросы сотрудников полиции отвечал невнятно, на местности ориентировался с трудом. Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КРФ об АП;
- рапортами полицейских ОВ ППСП ОМВД России по Изобильненскому городскому округу от 16.05.2024 года в 20 часов 10 минут Хасавова Ф.Х., в г. Изобильный, на ул. .., находилась в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, сидела на ступеньках, при общении исходил изо рта запах алкоголя, на вопросы сотрудников полиции отвечал невнятно, на местности ориентировался с трудом;
- чеком теста выдоха от 16.05.2024 года, результат исследования составил  1,102 мг/л.
Исследованные в совокупности материалы дела подтверждают факт нахождения Хасавовой Ф.Х. в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности административного правонарушения, обстоятельства дела, личность виновного, ранее привлекавшегося  к административной ответственности, что является обстоятельством, отягчающим административную ответственность, наличие смягчающего административную ответственность обстоятельства, в виде признания своей вины,  в силу ст. 4.2 ч. 2 КРФ об АП.
Учитывая вышеизложенное, суд считает возможным применить к Хасавовой Ф.Х. административное наказание в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного  и руководствуясь ст. 20.21, ст.ст. 29.9, 29.10 КРФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Хасавову Ф.Х. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФ об АП.
Хасавову Ф.Х. подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа  в размере 600 (шестьсот)  рублей.
             Копию настоящего постановления направить Хасавовой Ф.Х., должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении - для сведения.
	Разъяснить Хасавовой Ф.Х., что в соответствие со ст.32.2 КРФ об АП, штраф необходимо оплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу либо по истечении срока рассрочки или отсрочки по оплате штрафа.
             Уплату штрафа необходимо  произвести на следующие реквизиты: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07520000, КБК 00811601203010021140, УИН 0355703700385001882420133.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня его получения.

Мировой судья 							А.А. Мамаев
СОГЛАСОВАНО